Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.02/20/185
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143358:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr E.C.G. van Loon

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eurobasic B.V. (t.h.o.d.n. ‘EUROBasic’ en ‘EUROBasic Uitzendbureau’) 02-07-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 9 september 2016. In het handelsregister 02-07-2020
van de Kamer van Koophandel is zij geregistreerd onder nummer 66810884. 1

De vennootschap was gevestigd te (4871EP) Etten Leur aan de

Pottenbakkerstraat no. 41.

Activiteiten onderneming

Het beheren en uitvoeren van een uitzendorganisatie. 02-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.989.925,00 € -23.602,00 € 346.177,00
2017 € 1.226.396,00 € -234.493,00 € 377.814,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d87b4ea6-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ba2d8e27-d2a4-ea11-80f8-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden
21 02-07-2020

1

Boedelsaldo

€ 2.500,00 02-07-2020
1

€ 77.398,09 08-10-2020
2

Verslagperiode

van 02-07-2020

2-6-2020 1

t/m

28-6-2020

van 08-10-2020

29-6-2020 2

t/m

30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 83 uur 51 min
2 55 uur 42 min
totaal 139 uur 33 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in het geplaatste kapitaal van curanda werden gehouden door 02-07-2020
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Techno Euro Group 1

B.V. (hierna: ‘Techno Euro Group’). Deze enige aandeelhouder was tevens een

van de zelfstandig bevoegd bestuurders van curanda. De andere zelfstandig

bevoegd bestuurder was de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid EB Holding B.V. (hierna: ‘EB Holding’).

Techno Euro Group wordt bestuurd door haar enig zelfstandig bevoegd
bestuurder de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid F4S



Holding B.V., die op haar beurt wordt bestuurd door haar enig zelfstandig
bevoegd bestuurder de heer Franciscus Cornelis Josephus Moelands.

EB Holding word bestuurd door haar enig zelfstandig bevoegd bestuurder de
heer Jacobus Marinus Cornelis van den Beemt.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Met toestemming van de r-c zijn de huurovereenkomsten opgezegd.

De woningen zijn inmiddels opgeleverd aan de verhuurders.

1.5 Oorzaak faillissement

De uitbraak van het coronavirus en de crisis die daardoor is ontstaan, is door

de bestuurders van curanda aangewezen als de oorzaak van het faillissement.

De exploitatie van curanda stond al jaren onder druk, om niet te zeggen dat
deze verlieslatend was. De strategie van curanda was echter om in te zetten
op schaalvergroting, waardoor de exploitatie volgens de bestuurders wel
renderend had kunnen worden. Door - zakelijk weergegeven - meer
uitzendkrachten aan te trekken en aan het werk te stellen, zouden de marges
op deze diensten verbeteren. Om die reden is met name door EB Holding
behoorlijk geinvesteerd in curanda middels een lening.

Als gevolg van de coronacrisis zou het aantal uitzendkrachten zijn afgenomen
(van 25 naar 18), waardoor de marges juist verder onder druk kwamen te
staan. Wegens het gebrek aan toekomstperspectief heeft het bestuur van
curanda zich genoodzaakt gezien het failissement aan te vragen.

De oorzaak van het faillissement is onderwerp van nader onderzoek.

02-07-2020
1
02-07-2020
1
02-07-2020
1
08-10-2020
2
02-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
17 1
Toelichting

Curanda had uitzendovereenkomsten met 17 personen, waarvan 14 een fase
A contract hadden en 3 een fase B contract.

Voor de administratieve diensten maakte curanda gebruik van personeel dat in
dienst is bij een andere vennootschap gelieerd aan de Techno Group. De
kosten daarvan werden aan curanda doorbelast.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
25 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2020 14 met fase A contract
5-6-2020 3 met fase B contract
totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden meer. 02-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 02-07-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Wordt geinventariseerd. Het bedrijfspand waar de Techno Group is gevestigd
had een ruimte die werd verhuurd aan curanda. De inventaris aanwezig in die
ruimte is deels van curanda. Het gaat om zeer beperkte kantoorinventaris,
bestaande uit een spreektafel, een bureau, stoelen, kasten, computer en
printer. Er wordt onderzoek gedaan naar waar de eigendom ligt.

Het ‘opschonen’van de computers, het laten ophalen van de inventaris en de
kosten die hiermee gepaard gaan wegen naar verwachting niet op tegen de
baten voor de opkopers. In overleg met de belastingdienst, gelet op haar
bodemvoorrecht, is overeengekomen dat om die reden geen verkoop
plaatsvindt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mogelijk op de inventaris van curanda.

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie eigendom en eventuele verkoop.

Geen werkzaamheden meer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

02-07-2020
EE
02-07-2020
EE
08-10-2020
=k
02-07-2020
E1
08-10-2020
E 2
02-07-2020
mE1
08-10-2020
& 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van curanda zijn direct gestaakt. Er wordt thans 02-07-2020
geinventariseerd welke werkzaamheden nog niet door curanda zijn 1
gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van de nog niet gefactureerde werkzaamheden. 02-07-2020

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Goodwill bestaande uit enerzijds de opdrachtenportefeuille en anderzijds het 02-07-2020
bestand van de uitzendkrachten die ten tijde van het faillissement nog 1
werkzaamheden verrichtte.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden meer. 02-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 103.130,22 € 98.506,86

totaal €103.130,22 € 98.506,86 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda blijkt dat er nog voor € 98.331,36 aan 02-07-2020
vorderingen op de debiteuren openstaan. Het betreft allemaal vorderingen van 1

de afgelopen maanden. Sinds het uitspreken van het faillissement zijn reeds

een aantal betalingen ontvangen.

De vorderingen op de debiteuren zijn verpand. Met de pandhouderis een
boedelbijdrage van 10% overeengekomen.

De laatst verzonden facturen bleken niet op de debiteurenlijst te staan, 08-10-2020
hierdoor bleek er nog een totaalbedrag van € 103.130,22 open te staan i.p.v. 2
het eerder genoemde bedrag van € 98.331,36.

Inmiddels is de curator erin geslaagd een bedrag van € 98.506,86 te
incasseren. Een deel van dit bedrag (€ 23.597,57) is ontvangen op de
geblokkeerde rekening-courantrekening van curanda. De bank is verzocht
deze betalingen ‘vrij te geven’ en over te maken naar de boedelrekening. Na
ontvangst hiervan zal de afrekening met de pandhouder worden opgemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren welke vorderingen nog niet betaald hebben en deze 02-07-2020
vorderingen incasseren. 1
I Incasseren vordering en opmaken afrekening pandhouder. 08-10-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.



5.2 Leasecontracten

Curanda had voor 27 voertuigen een operational leasecontract gesloten. Van
deze 27 voertuigen werden 16 voertuigen gebruikt door een aan Techno Euro
Group gelieerde vennootschap, waarvan het gebruik hiervan door curanda aan
haar werd doorbelast. De leasecontracten voor deze 16 voertuigen zullen
worden overgezet en de andere 11 voertuigen worden opgehaald door de
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een pandrecht op de debiteuren van curanda ten gunste van TS Holding voor
een lening die zij heeft verschaft aan EB Holding (een zogenoemd
derdenpandrecht). TS Holding is om aanvullende informatie gevraagd omtrent
de lening; welk bedrag stond op datum faillissement open, was de lening
opeisbaar en was het verzuim zijdens EB Holding ingetreden?

Inmiddels heeft TS Holding de vragen van de curator beantwoord. Aan de
hand daarvan is vastgesteld dat TS Holding een rechtsgeldig pandrecht
heeft.

5.4 Separatistenpositie

Wordt geen gebruik van gemaakt; curator heeft opdracht gekregen de
debiteuren te incasseren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
10% over de geincasseerde vorderingen die vallen onder het
derdenpandrecht.

02-07-2020
EE
02-07-2020
mE1
08-10-2020
& 2
02-07-2020
EE
02-07-2020
EE
02-07-2020
EE
02-07-2020
mE1
02-07-2020
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren van de stand van zaken tussen TS Holding en EB Holding. 02-07-2020
1
I Opmaken afrekening pandhouder. 08-10-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 02-07-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-07-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 02-07-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 02-07-2020
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-07-2020
1

6.6 Opbrengst

02-07-2020
1

Toelichting
N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Daar lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2019 is op 7 mei 2020 gedeponeerd;

Jaarrekening 2018 is op 30 april 2020 gedeponeerd (niet tijdig);
Jaarrekening 2017 is op 18 maart 2019 gedeponeerd (niet tijdig);
Jaarrekening 2016 is op 26 februari 2018 gedeponeerd;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het gebruikelijke boekenonderzoek zal plaatsvinden. 02-07-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het uitvoeren van het gebruikelijke boekenonderzoek, waarbij onder meer zal 02-07-2020
worden gekeken naar de volstorting van de aandelen. Tevens zal onderzoek 1
worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement.

I Opstarten boekhoudkundig onderzoek. 08-10-2020
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.058,18

Toelichting

Vorderingen van verhuurders over de opzegperiode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€86.101,47

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€48.272,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen van de crediteuren.

08-10-2020
2

08-10-2020
2

08-10-2020

2

08-10-2020

2

08-10-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
mE1

02-07-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal begonnen worden met het incasseren van de 02-07-2020
vorderingen op de debiteuren alsmede het inventariseren van de 1
crediteurenvorderingen. Verder is het streven om deze periode aanvang te

maken met het boekenonderzoek.

Afronden incassoactiviteiten, opmaken afrekening pandhouder en opstarten 08-10-2020
boekenonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 02-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| s-1-2021 08-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoering geven aan het plan van aanpak. 02-07-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


